Câmara Municipal de Aporé
       Fone/Fax: (064) 3644 1326       CNPJ: 24.858.391/0001-48

  www.apore.legislativo.go.gov.br

   aporecamara@gmail.com

Rua Maria Nogueira Sales, Quadra 03, Lote 12, Nº 51 – CEP: 75.825-000

APORÉ-GO

AVISO DE DISPENSA

Processo Administrativo n.º 006/2024

CONTRATANTE:

Câmara Municipal de Aporé, Goiás.

CONTRATADO:

PLAY – CERTIFICADOS E SOLUÇÕES DIGITAIS LTDA

OBJETO:

Contratação de empresa especializada em fornecimento de Certificado Digital e-CPF para os servidores

Claudia Aparecida da Silva Santos, Sandra Maria da Silva e Poliana Priscila Peres Silva, bem como

Certificado Digital e-CNPJ da Câmara Municipal de Aporé , para a transição da Mesa Diretora do ano de 2023

para a Mesa Diretora do ano de 2024, no período de janeiro a dezembro de 2024, de forma a atender as

necessidades do Poder Legislativo Municipal.

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO:

Valor estimado de R$ 550,00 (quinhentos e cinquenta reais), pagos em parcela única, conforme a utilização

das transações bancárias.

JUSTIFICATIVA DE NÃO RECEBIMENTO DE NOVAS PROPOSTAS:

Considerando a necessidade dos servidores públicos desta Casa de Leis, em exercer suas atividades

perante o Sistema Centi e o TCM – Tribunal de Contas dos Municípios, com certificado digital, é necessária

tal contratação, já que este serviço é prestado de forma anual. Esclarece que a transição da Mesa Diretora

do ano de 2023 para a Mesa Diretora do ano de 2024, necessita do serviço para efetivação e desenvolvimento

dos trabalhos. Informa que a contratada cobra valor de mercado, conforme cotações realizadas, o que não

traz prejuízo ao erário público, motivo pelo qual, formalizo o presente.

Aporé/GO, 10 de janeiro de 2024.

          CLAUDIA APARECIDA DA SILVA                                                       SANDRA MARIA DA SILVA

Presidente da Câmara Municipal de Aporé/GO                                                    Secretária Geral

http://www.apore.legislativo.go.gov.br/
mailto:aporecamara@gmail.com